
COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

N.Settoriale 75
29.03.2023

N. Reg.Gen. 178 del

DETERMINAZIONE
I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO - GIUSEPPE GARITO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE L'AFFIDAMENTO E INDIVIDUAZIONE 
DEL FORNITORE - PROGETTO P.N.R.R. MISURA 1.4.5 - 'PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - 
PND'-ORDINE MEPA N. 249345 DEL 28.03.2023- CIG:N.9740126E3C - CUP: J81F22003510006.

Premesso che:
- la Piattaforma Notifiche Digitali (PND) è la piattaforma definita all'articolo 26 del d.1.76/2020 
convertito dalla 1.120/2020;
- la piattaforma permette alla Pubblica Amministrazione (PA) di inviare ai cittadini notifiche a 
valore legale relative agli atti amministrativi e permette di raggiunge i cittadini attraverso canali di 
comunicazione digitale (PEC/SERCQ) o analogica (Raccomandata AR o 890) e riduce alla PA la 
complessità della gestione della comunicazione e della determinazione del miglior canale di 
comunicazione;
- la PND si appoggia ad ulteriori canali di comunicazione (e-mail, SMS, messaggi su app IO) per 
aumentare la probabilità di riuscire a contattare il cittadino destinatario della notifica;
- accentrando la notificazione di tutta la PA, PND realizza il cassetto digitale del cittadino ed 
emancipa PA dalla complessità di gestire le gare di postalizzazione;

Preso atto che:
- il Ministero per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni 
italiani a presentare domanda di partecipazione all'avviso pubblico del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" - 
Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali" Comuni finanziato dall'unione Europea - 
NextGeneratlonEU;
- l'obiettivo previsto per la Misura 1.4.5 (milestone e target europei) è quello di garantire un 
aumento dei comuni in grado di fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai 
soggetti giuridici, alle associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o privato;

Ricordato che l'avviso ministeriale prevede:
- il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione della 
classe di popolazione residente nel Comune;
-l'erogazione del contributo forfettario in un'unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 
attività di integrazione dei sistemi del Comune alla Piattaforma Notifiche Digitali e di attivazione di 
due servizi, di cui uno obbligatoriamente appartenente alla tipologia di atti di "Notifiche violazioni



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

al codice della strada" e l'altro, a scelta del Soggetto Attuatore, da selezionare tra le altre tipologie 
di atti indicate nel bando;

Considerato che il Comune di Malfa ha presentato nei termini domanda ( 27.09.2022) la cui 
candidatura n. 792 è stata ammessa e il progetto risulta finanziato per €.23.147,00 con CUP: 
J81F22003510006, giusto decreto di finanziamento n.131-1/2022 comprendendo i seguenti 
servizi:
- Notifiche Violazioni al Codice della Strada;
- Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento);
con Delibera di G.M. n. 28 del 21.03.2023 esecutiva ai sensi di legge, ha preso atto 
dell'assegnazione del contributo per il bando "Misura 1.4.5. Piattaforma Notifiche Digitali - 
Settembre 2022" per l'importo complessivo pari ad €.23.147,00;

con il sopra citato atto deliberativo, si è tra l'altro formulato atto di indirizzo al Responsabile 
dell'ufficio Amministrativo affinchè lo stesso, compia gli atti conseguenziali per l'attuazione del 
sopra citato progetto, assegnando allo stesso la relativa risorsa pari ad €.23.147,00 da imputare 
sul Cap.lo 1247.00 del bilancio comunale c.e.;

che con successiva determina sindacale n.09 del 27.03.2023 sono state attribuite le funzioni di 
RUP al Responsabile dell'ufficio Amministrativo sig. Garito Giuseppe;

Preso atto che, sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, è possibile procedere 
all'approvvigionamento della fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 
36 comma 2 lett.a del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, tramite "Ordine Diretto di 
Acquisto" (ODA);

Dato atto che, attraverso una ricerca all'interno del Mercato Elettronico (MePA), la Ditta 
APKAPPA S.r.L - P. IVA 08543640158 offre il servizio rispondente alle specifiche esigenze indicate 
in premessa ad un costo complessivo di €.8.500,00 oltre Iva 22%;

Considerato che trattasi di attività di configurazione di servizio già in atto in cui non è possibile 
affidare ad un fornitore diverso da quello che fornisce il servizio principale ed è pertanto 
necessario procedere con affidamento diretto ai sensi dell'art. 63, co. 2, lettera b) punto 3) del 
D.lgs. 18 aprile 2016 n.50, che prevede la possibilità di stipulare contratti a trattativa privata, senza 
preliminare pubblicazione di un bando di gara: "quando ... i servizi possono essere forniti 
unicamente da un determinato operatore economico per la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti 
di proprietà intellettuale";

Vista la legge 28.12.2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l'anno 2016) e viste, per quanto riguarda gli acquisti 
di beni e servizi informatici e di connettività, le disposizioni in cui si prescrive che:



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

- le amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi 
informatici e di connettività esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di 
CONSIP SPA o dei soggetti aggregatoci, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni 
e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti (art. 1, co. 512);

Ritenuto quindi, di acquisire tramite il MEPA, con Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 249345 del 
28.03.2023;

Richiamata la legge n.163/210 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che 
la presente trattativa è stata inserita nel sito dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici con il 
seguente codice CIG: n.9740126E3C;

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del d.lgs 50/2016 recanti "procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ", approvate dall'Anac con delibera n. 
109 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse;

Visto Kart. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 attività 
successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors;

Visto Kart.36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. che ammette gli affidamenti di importo 
inferiore ai €.40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;

Richiamati:
• Kart. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato 
e le ragioni che ne sono alla base;

• Kart. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

• Kart. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti 
procedono al l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto;

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 
l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art. 34 del



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

D.L. n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016.

Dato atto che:
• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 

dedicata (DURC online); e stata verificata la regolarità contributiva dei Professionisti 
incaricati;

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento 
della prestazione esclusivamente con le modalità dì cui alfart. 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle 
commesse pubbliche;

• dichiarazione di entrambi i professionisti in merito all'applicazione dell'art.53 comma 16 ter 
del D.Lgs.165/2001, introdotto dalla Legge n.190/2012 ( Pantouflage);

• è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

• per le modalità di svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto, 
trattandosi di mera fornitura, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

• che non abbia particolari segnalazioni sul Casellario dell'Anac;

Dato atto che:

- L'ente ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024, con deliberazione di C.C. n. 18/22. La 

legge 29 Dicembre 2022, n.,197 recante "Bilancio di Previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025" del 29 Dicembre 2022 prevede che, in via 

eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici 

negativi della crisi dell'ucraina, gli enti locali possano approvare il bilancio di previsione con 

l'applicazione della quota libera dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022, A 

tal fine il termine per l'approvazione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023;

-L'Ente trovasi, dunque, in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.;



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

Rilevato che tale spesa rispetta il vigente regime contabile previsto dall'art. 163 del D. Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di spesa non indifferibile che, se non autorizzata, 
determinerebbe la perdita del finanziamento e, dunque, un grave e irreparabile danno per l'ente; 
Conseguentemente , al fine di dare esecuzione alla "Misura 1.4.5. Piattaforma Notifiche Digitali", 
occorre impegnare la relativa somma necessaria pari ad €.10.370,00 sul Cap.lo 1247-00 del 
bilancio comunale c.e.;

Vista la delibera di G.M. n. 113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il 
conseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022;

Visto il bilancio dell'ente ;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Viste le Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", adottate dall'ANAC con delibera n. 
1097 del 26.10.2016;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis L.241/90 e ss. mm.ii. e dell'art.6, comma 2, del 
D.P.R. n.62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

DETERMINA
1. Le premesse in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di confermare con ordine MEPA n. 249345 del 28.03.2023 l'ordine così come da allegato "Attiva 
PND"- Integrazione Servizi su PND e l'attivazione del progetto P.N.R.R. Piattaforma Notifiche 
Digitali - PND - Misura 1.4.5., con individuazione del fornitore, entro i termini stabiliti, nella Ditta 
APKAPPA S.r.l. - P. IVA 08543640158 - per la fornitura di cui all'ordine e scheda tecnica allegata;
3. Di dare atto che il contratto si intenderà stipulato con l'invio dell'ordinativo di Fornitura (ODA n. 
n. 249345 del 28.03.2023 qui allegato quale parte integrante e sostanziale;
4. Di individuare quale fornitore per il Progetto PNRR Piattaforma Notifiche Digitali Misura 1.4.5 la 
ditta APKAPPA S.r.l. - P. IVA 08543640158;
5. Di impegnare la relativa somma pari ad €.10.370,00 sul Cap.lo 1247-00 del bilancio comunale 
c.e.;
6. Disporre, ai fini del rispetto dell'art. 3 della legge n. 136/2010, che:
La Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento;



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio deirumanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente affidamento costituisce causa 
eli risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3, comma 9-bis della legge n. 136/2010;
L'Amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di controllo 
ulteriori, l'assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari.
7 .Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di fattura, con successiva determina;
8 .Di dare atto che per la presente fornitura il CIG è: n.9740126E3C ;
Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per ii visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo dopo l'acquisizione del 
predetto visto.

Il Responsabile del S.A.
G. Garito

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905acquistinretepa

; Nr. Procedura 249345 ■

■ Codice ident. Gara (CIG) 9740126E3C ;

■ Codice Unico di Progetto (CUP) J81F22003510006 ■

I Strumento di acquisto | MePa

; Iniziativa/Bando Servizi I

; Nr. fase 7211905 Data creazione 28/03/2023 15:32

■ Nome fase Ordine

I Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

■ Giorni per annullamento -1 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Ente acquirente COMUNE DI MALFA I■

Ufficio UFFICIO AMMINISTRATIVO :

Codice fiscale 81001030832 Codice univoco ufficio IPA Non presente ■

Indirizzo sede VIA ROMA :■

Città 98050 - MALFA(ME) ■

Recapito telefonico 3398972686 !■

Email COMUNEMALFA@YAHOO.IT ì
■

Punto Ordinante GIUSEPPE GARITO / CF: GRTGPP71H04F158N ■

■

ES
TO

 D
OC

UM
EN

TO
 N

ON
 H

A 
VA

LO
RE

 S
E 

PR
IV

O 
D

EL
LA

 S
OT

TO
SC

RI
ZI

ON
E 

A 
M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

D
IG

IT
AL

E

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905 1/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905acquistinretepa

■ FORNITORE CONTRAENTE'

! Ragione Sociale APKAPPASRL j

; Forma societaria SRL :

! Partita Iva 08543640158 !

; Indirizzo sede VIA F. ALBANI, 21 ■

• Città 20149 - MILANO(MI) ;

i Recapito telefonico 0294454000 Z

; Email APKAPPA@LEGALMAIL.IT ;

....................................................................... ....................................................................... ... ................................... ... ........................................................................................................... ... ...............................

. ULTERIORI INFORMAZIONI

■ .....................        INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE'

Z Indirizzo di consegna VIA ROMA, MALFA(MESSINA)

; Indirizzo di fatturazione VIA ROMA, MALFA(MESSINA)

Z Modalità di pagamento Non presente

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)
Verranno utilizzati fondi PNRR per 
questo acquisto?
Se hai necessità di allegare un 
documento all'ordine utilizza questo 
spazio

100

Sì

Non presente

QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

D
EL

LA
 S

OT
TO

SC
RI

ZI
ON

E 
A 

M
EZ

ZO
 FI

RM
A 

D
IG

IT
AL

E

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905 2/5



acquistinretepa PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905

Riepilogo economico

Codice articolo Descrizione Prezzo i Quantità Aliquota 
IVA %

Importo IVA esclusa

APKPNRRPND

DEF.8500

gestione aoplicativi € 8500,00/servizio 1 22 % € 8500.00

Totale ordine(IVA esclusa) ?

Totale sconti applicati ;

€ 8500,00

Non presente

Totale IVA € 1870,00!

Totale ordine (IVA inclusa) € 10370,00

QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

D
EL

LA
 S

OT
TO

SC
RI

ZI
ON

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
D

IG
IT

AL
E

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905 3/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905

acquistinretepa

Dettaglio articoli

■...............  *.................            ARTICOLO PRINCIPALE.■

Z Codice articolo APKPNRRPNDDEF.8500 j

! Nome commerciale gestione applicativi !

; Centro di costo Non presente ;

I Caratteristiche ;

I Nome del servizio applicativo: gestione applicativi - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi - gestione applicativi - I

I Codice CPV: 72000000-5-Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Prezzo: 8500,00 - I

I Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: APKPNRRPNDDEF. :

! 8500 - Immagine: LOGOAPK.jpg - Tempo di erogazione del servizio: 30 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - :

Z Note: PNRR Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali ente 5000ab. Full fino a 7 conn - Allegato: newapk.pnrrpnddef. I

i pdf - Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Modalità di !
Z erogazione del servizio: on site e presso l'operatore Economico - Piattaforme e ambienti di sviluppo: Microsoft, I
Z Linux, Android, IOS, Eclipse e Visual studio - Durata del servizio: 24 mesi I

■ ■■■■■■■.. ........................................         .i

QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

D
EL

_A
 S

OT
TO

SC
RI

ZI
ON

E 
A 

M
EZ

ZO
 FI

RM
A 

D
IG

IT
AL

E

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905 4/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 249345
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905

acquistinretepa

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del 

Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi 

composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine 

è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.
QU

ES
TO

 D
OC

UM
EN

TO
 N

ON
 H

A 
VA

LO
RE

 S
E 

PR
IV

O 
D

EL
LA

 S
OT

TO
SC

RI
ZI

ON
E 

A 
M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

D
IG

IT
AL

E

PROLEDURA DI ACQUISTO NR. 249345 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7211905 5/5



HUTUrO NAlìÓWÀlE PER L'ASSKURftZIOIIE 
COLTRÒ GLI INFORTUNI SUL LAVORO

Dure On Line

Numero Protocollo j•i. INAIL_36666658 Data richiesta 04/02/2023 Scadenza validità 04/06/2023

Denominazione/ragione sociale APKAPPA S.R.L.

Codice fiscale 08543640158

Sede legale VIA FRANCESCO ALBANI, 21 20149 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L

Il Documento ha validità dì 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina 1 di 1



SMART TECHNOLOGIES

.Reggio Emilia, 29 Settembre 2022

1 DICHIARAZIONE TRACCI AB IUTA' FLUSSI FINANZIARI

Il sottoscritto DONATI PAOLO nato a BOLOGNA (BO) il 28/02/1940 e residente a REGGIO EMILIA (RE) in via Ruzante n. 
28; C.F. DNTPLA40B28A-944N in qualità di Vice-Presidente con poteri di Rappresentanza della Società APKAPPAS.R.L., 
C.F. e PJVA IT-08543640158 con sede Legale a Milano (MI) in via Francesco Albani n. 21, sede operativa a Magenta 
(MI) in via Milano 89-91, e sede Amministrativa ed operativa a Reggio Emilia (RE) in via M.K. Gandhi n. 24/A cap 42123, 
tei. 02.94454.000, fax 02.94454.339, email apkappa@apkappa.it, pec apkappa@legalmail.it, Iscritta al Registro delle 
Imprese di Milano con Numero REA MI 1232455

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dal 
successivo articolo 76 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

che, in riferimento alla Legge nr. 136 del 13 agosto 2010, articolo 3 ed in seguito al Decreto Legge 12 novembre 2010, 
nr. 187, art 6, comma 4,1 conti correnti bancari della nostra Società che verranno utilizzati per tutti i rapporti con il Vs. 
Spettabile Ente, anche in via non esclusiva, sono quelli di seguito elencati completi delle informazioni richieste dalla 
stessa normativa:

•| ISTITUTO NR. 1

istituto dì credito UNICREDIT SPA
indirizzo , VIA M.K. GANDHI 4 - 42123 REGGIO EMILIA (RE)
IBAN । IT69X0200812813000100127027
persona delegata ad operare sul conto PAOLO MAGGIOLI

. nàto a . .. SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
il ■ ; 28/01/1965
residente a ! RIMINI (RN) VIALE DELLE GRAZIE 15
codice fiscale MGGPLA65A28I3O4U
persona delegata ad operare sul conto ANGELO BIANCHI
nato a RIMINI (RN)
il 07/10/1966
residente a SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) VIA FERRARI SEVERINO 13
codice fiscale BNCNGL66R07H294D
persona delegata ad operare sul conto PAOLO DONATI
nato a BOLOGNA (BO)
il 28/02/1940
residente a . .. REGGIO EMILIA (RE) VIA RUZANTE 28
codice fiscale DNTPLA40B28A944N

ISTITUTO NR. 2
istituto di credito INTESA SAN PAOLO

. indirizzo VIA S. MARTINO 2 - 20013 MAGENTA (MI)

APKAPPA s.r.l. ■ i
sede finiva amnìàìishaìiva ।
via M.K.Gfìiidi'ii, 1-42123 Reggio Emilia 
tede opt?>cìti-rà via 89/911-20013 Magenta (Mi) 
«sede legale vì;1 I" Albani;? 11-20149 MiMno <

Tel. +39 02.94454.900
Fax +39 02.94454.339
PEO apkapq)3@aphppa.it
PEC 3pkappa@le-gaknaH.jt 
www.apkapp3.il

Iscx Keg. Inìpf. Milano 
RFA1232455
C.F. e P.IVA 11-03543640153
Leu. Prodottavi
AEE 11'08020000002166



IBAN IT53A0306933321000019051140
persona delegata ad operare sul conto PAOLO MAGGIOLI
nato a SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
il 28/01/1965
residente a RIMINI (RN) VIALE DELLE GRAZIE 15
codice fiscale MGGPLA65A28I304U
persona delegata ad operare sul conto ANGELO BIANCHI
nato a RIMINI (RN)
il 07/10/1966
residente a SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) VIA FERRARI SEVERINO 13

> codice fiscale BNCNGL66RO7H294D
: persona delegata ad operare sul conto PAOLO DONATI
nato a i BOLOGNA (BO)
il - 28/02/1940
residente a REGGIO EMILIA (RE) VIA RUZANTE 28

- codice fiscale DNTPLA40B28A944N

La'società APKAPPA S.r.l. assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

Sulle fatture emesse dalla nostra Società per attività/servizi/forniture verranno indicati i dati di uno degli Istituti Bancari 
sopra elencati.
Questo permetterà alla nostra azienda di gestire correttamente i castelletti bancari nel rispetto delle normative in 
vigore.

Acconsente

ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 196/2003, al trattamento dei dati personali rilasciati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

In fede

’ APKAPPA S.r.l.
Il Vice Presidente

I i Donati Paolo

Si allega copia documento di identità del dichiarante che lo stesso dichiara essere confrome all'originale in Suo possesso 
ai senti artt.19 e 19 bis DPR. 445/2000

. i
APKAPPA S.r.l.

' . . ' Il Vice Presidente
Donati Paolo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi art.21 D.lgs. 82/200S e s.m.i.

Reggio Emilia, 05/05/2022

APKAPPA S.r.l.
seda operativa e amministrativa
via M.K.Gandhj, 24/A1-42123 Reggio Emilia

sede operativa via Milano 89/911-20013 Magenta (Mi)
sede legale via F. Albani, 21 I- 20149 Milano

Te!. +39 02.94454.000
Fax +39 02.94454.339 
iipkappagtepkappa.il 
(PEC) apkappa@fegalmail.il
viww.apkappa.it

Iscr. Reg. Impr. Milano
REAI232455
C.F. e PIVA 11-08543640158
Reg.Pi edilltori AEE
ITIS020000002166

Capitale sociale
Euro 600.000,00 i.v.
Società soggetta all'attività 
di direzione e coordinamento 
di Maggiori S.p.A.



| cassai»..... ...............................   |
| ................... .. .......—■ f

j mkìI.   28/03/1540 .......... |j
| faiYoZi, --- --1  ........A- - / f 
J {
! .....ITALIANA
j fcdwtìa. ... JJSMO MlllttHU ..... J
| iós A.B. ZZANTE., 58/00 • 
| SjjtPffiiife.. , CONIUGATO .. .. ì 
I AMWI$TRATOT£ |

i WtWMHi WEÙ& |!
a &.SiK& ì 1
I .....; |
| OoM CASTANI  ....... •—> |
I Segni parfssfeì,...,......... ....................... . |

I ..... .................. ..... . ............... I
ì   ,J

1

APKAPPA S.r.l.
sede opei stiva e animinìslmiiva
via tó K fi,-indili, 24/A1-42123 Roggio Emilia
sede opaeiiva yia Milano 89/911-20013 Magenta (Mi)
sede legale vìa kAlbani, 21 I-20149 Milano

Tel. +39 02.94454.000
Fax +39 02.94454.339
apka|)|»@.a|jl;<Jppn.il 
(PEC) apképpa@iegalfnriil.it
VAvw.apkappa.it

Iscr. Reg. Inipr. Milano 
REAI 232455
C.f.c RIVA IT 08543040150
Reg.produttori AEE
11'03020000002166

espilale sociale
Euro 60-0.000,00 i.v.
3ocié!à sinjyetld dll’altìvità 
di direzione e coordinamento 
di Maggi-oli S.p.A.



Reggio Emilia, 05 Settembre 2022

OGGETTO: Dichiarazione art. 80 per i soggetti indicati all'art.80 comma 3 dei D.Lgs.50/2016
. I". '

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(ex D.P.R. n. 445 28 dicembre 2000)

I! sottoscritto DONATI PAOLO,
. nato il 28/02/1940 a Bologna (BO ) residente a Reggio Emilia Via Ruzante, 28 C.F. DNTPLA40B28A944N 

in qualità di Vice presidente delegato e legale rappresentante 
della società APKAPPA SRL con sede legale in Milano, Via F. Albani, 21 C.A.P. 20149
Sede amm. va nel Comune di REGGIO EMILIA (RE) - in Via Gandhi 24/a, C.A.P.42123,

recapito telefonico 02 94454000r.a., fax 02 94454339, e-mail apkappa@apkappa.it, pec apkappa@leaalmail.it 
Milano Monza Brianza

iscritta al Registro delle Imprese di Lodi REA MI-1232455 C.F./P.t.V.A. n. 08543640158
consapevole di quanto disposto dagli artt. 75 e 76 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 sulle conseguenze e sulle responsabilità penali 
a cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e porgli effetti di cui agli artt.46 e 47 del citato D.P.R. n.445/2000, 
sotto la propria personalelresponsabilità,

DICHIARA
-che la Società e tutti i soggetti indicati all'art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. non si trovano in alcuna 
delle situazioni di esclusione della partecipazione alla gara;

-con riferimento alla propria posizione e a quella dei seguenti soggetti:

Nominativo Qualifica Luogo di nascita Data di 
nascita

C.F. Residenza

maggìoli paolo PRESIDENTE DELCDA, 
LEGALE
RAPPRESENTANTE

SANTARCANGELO DI
ROMAGNA (RN)

28.01.1965 MGGPLA65A28I304U RIMINI (RN)
VIA DELLE GRAZIE, 15

BIANCHI ANGELO AMMINISTRATORE 
DELEGATO E LEGALE

. RAPPRESENTANTE

RIMINI (RN) 07.10.1966 BNCNGL66R07H294D SANTARCANGELO DI
ROMAGNA (RN)
VIA FERRARI, 13

DONATI PAOLO VICEPRESIDENTE E
LEGALE
RAPPRESENTANTE

BOLOGNA (BO) 28.02.1940 DNTPLA40B28A944N REGGIO EMILIA
VIA RUZANTE, 28

DONATI
ALBERTO

CONSIGLIERE CON 
POTERI DI FIRMA

REGGIO EMILIA (RE) 21.05.1969 DNTLRT69E21H223Y REGGIO EMILIA (RE) 
VIA DIMITROV, 76/13

SONATI
GIOVANNI

CONSIGLIERE SENZA
POTERI

VIMERCATE (MB) 07.01.1975 BNTGNN75A09M052D OSIO SOPRA (BG)
VIA TRIESTE, 4

MAGGÌOLI AMALIA CONSIGLIERE SENZA
POTERI

SANTARCANGELO DI
ROMAGNA (RN)

04.11.1961 MGGMLA61S44I304Q RIMINI (RN)
VIALE BALDINI, 1

CORRADINI IVANO CONSIGLIERE SENZA
POTERI

I

REGGIO EMILIA (RE) 26.05.1960 CRRVNI60E26H223L REGGIO EMILIA (RE)
VIA RIVOLUZIONE
D'OTTOBRE 19

CONTI VALERIA PRESIDENTE DEL
COLLEGIO SINDACALE

ROMA (RM) 13.12.1971 CNTVLR71T53H501I ROMA (RM)VIA
BERTOLONI 3

GIOVANARDI
MARIA LUDOVICA

SINDACO 
ì

MONTECCHIO EMILIA 
(RE)

22.01.1986 GVNMLD86A62F463J PARMA (PR)
STRADA S.ANNA 5

LABANTI ROBERTA SINDACO REGGIO EMILIA (RE) 03.05.1974 LBNRRT74E43H223B REGGIO EMILIA (RE) VIA 
RUGGERO DAVEZZANO 
29/1

APKAPPA S.r.l.
seùe operativa <rc-mir>inistralìva
via M.K >3aiKÌ!ii„74/A i-42123 Reggio Emilia
sede operativa via Milaiiij 1-20013 Magenta (Mi)
sette legale via È Albani. -211-20149 Milano

Tel -i-39 02.94454.000
Fax 1-39 02.94454539
PEO apk3pp3@apkappa.it
PEC apkapp3@tegahntiil.it 
ivww.apkappa.il

■sue Reo. Impr. Milano 
Rf.A1232.15S
C.F e PIVA 1603543640158
Reg.f-'rodiittori
AFE 1753020000002166

Capitale sociale 
toro 61)9.000,00 i.v.
Società suggella ailaliività 
rii direzione e coordinainenl
<ji iririggioiis.p ri.



PETRUCCI MARCO SINDACO SUPPLENTE RICCIONE (RN) 28.02.1965 PTRMRC65B28H274R RIMINI(RN) VIA 
BOTTEGO 20/D

MONTERUMIS!
BEATRICE

SINDACO SUPPLENTE 

!

BOLOGNA (BO) 26.10.1988 MNTBRC88R66A944Q RIMINI (RN) VIA C. 
COLOMBO 8

PRATI PAOLA ORGANO DI
VIGILANZA

BOLOGNA (BO) 26.10.1976 PRTPLA76R66A944J REGGIO EMILIA (RE)
VIA SAN MARTINO, 9

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 comma 1
non è stata pronunciata sentenza definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del c.p.p., per uno 
dei reati previsti dalla lettera a) alla lettera g);

aisensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 comma 2
non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto 
legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, 
del medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del 
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e 
alle informazioni antimafia;

ài sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 comma 4
che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 
delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana;

ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 comma 5
a) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza 

sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'art. 30 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
b) che l'impresa non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il 

caso di concordato con continuità aziendale, e che nei suoi riguardi non è in corso un procedimento per 
h la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall'articolo 110;
' o) di non essersi rgso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o 

affidabilità; ‘
c-bis) di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o 

dì ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure di non aver fornito, anche per 
negligenza, informazioni false o fuorviami suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la 

V ^selezione o l'aggiudicazione, ovvero di non aver omesso le informazioni dovute ai fini del corretto 
' svolgimento della procedura di selezione;

,c-ter) di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto 
; di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna 

. ài risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su tali circostanze la stazione appaltante motiva 
.. anche con riferimento al tempo trascorso dalla violazione e alla gravità della stessa;

c-quater) di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, riconosciuto 
o accertato con sentenza passata in giudicato;

d) di non aver determinato con la propria partecipazione una situazione di conflitto di interesse ai sensi 
dell'articolo 42, comma 2, non diversamente risolvibile

e) di non aver dato luogo ad una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento 
nella preparazione della procedura d’appalto, di cui all'articolo 67 del D. Lgs. 50/2016 non possa essere 
risolta con misure meno intrusive;

f) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera 
• c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con

la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del D.Lgs. 9 aprile 
2008, n. 81; j

f-bis) non aver preservato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti documentazione 
o dichiarazioni non veritiere;



f-ter) di non essere iscritta nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver presentato 
false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti, Il 
motivo di esclusione perdura fino a quando opera l'iscrizione nel casellario informatico;

g) che nei propri confronti non risulta iscrizione nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC 
per aver presentalo false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di 
qualificazione, per 'il periodo durante il quale perdura l'iscrizione;

h) di non essere incorso nella violazione del divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 
19 marzo 1990, ni 55;

i) di essere in regola'con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui all'articolo 17 della 
legge 12 marzo 1999, n. 68;

I) che il sottoscritto e i suddetti soggetti non sono stati vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 
629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, 

« Convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203;
rrt);cli non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione 

di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto se la 
situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale;

ai serisijdell'art. 80 delD.Lgs. 50/2016 comma 12

di non aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti 
di subappalto;

che non sussistono a proprio carico e a carico dei suddetti soggetti condanne per le quali il sottoscritto abbia 
beneficiato della non menzione.

I
acconsente
ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs.
10 agosto 2018n. loie dal D. Lgs. n. 196/2003, perle parti non espressamente abrogate, al trattamento dei dati personali rilasciati, 
anche con strumenti inforcatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
In fede,

F.TO Paolo Donati
Vicepresidente e legale rappresentante

APKAPPA srl

Stallega copia documento d'identità del dichiarante che lo stesso dichiara essere conforme all'originale in Suo possesso ai sensi artt. 19 et 19 bis 
PPR 445/2000.

i F.TO Paolo Donati
Vicepresidente e legale rappresentante

" APKAPPA srl

Il presente documento è'firmato digitalmente ai sensi art.21 D.Lgs.82/2005 e s.m.i.



A=k
| Cognome.....JONtìi--............................. I
| Nome....... .......PMfl.......................................... g

. | flato il............2&/.O2/-l&k-0................j

I
" (3tioìi.......:.eii&>i------- 1 s............ a....j g

«..........aoiom ; „c....................... |

Cittadinanza........ ITALIANA..... .........  g
| Residenza.......8£S5WJ£U.!£!Um... ......... |
| Wa . A,3>. RÌLZANTE, 28/0.0... j 
| Stato cinte....... CONIUSATO |
I Professione...... AMMINISTRATORE... 1
g P
? I
g- CONNOTATI E CONTRASSEGNI S.U1ENT1 g

\ | Statura............ ..................................................... |

(I Capelli...........CASTANI...................... I
' /L | Ocelli.............CASTANI...................... |

fi Segni particolari....... -,.................................. §
'1 ?

. ■■ i :z::izzzz:::'''3

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE Al
SENSI AJOT. -IO ET

D.P.R. n. 445 28 dicembre 2000

finnato digitalmente ai senói 
art.21 D.l.gs.82/2005 e s.rn.i

C.F.: DNTPLA40B28A944N



SMART । ECHNOlOGIES ;

Reggio Emilia, 21 marzo 2023

OGGETTO: Dichiarazione pantouflage

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(ex D.P.R. n. 445 28 dicembre 2000)

Il sottoscritto DONATI PAOLO,
nato il 28/02/1940 a Bologna (BO j residente a Reggio Emilia Via Ruzante, 28 C.F. DNTPLA40B28A944N 
in qualità di Vice presidente delegato e legale rappresentante
de.lla società APKAPF’ASRL con sede legale in Milano, Via F. Albani, 21 C.A.P. 20149
Operativa nel Comune di MAGENTA - provincia di Milano, Italia - in Via Milano 89/91, C.A.P. 20013

recapito telefonico 02 94454000 r.a., fax 02 94454339, e-mail apkappa@apkappa.it, www.apkappa.it
iscritta al Registro dellte Imprese di Milano C.F./P.I.V.A. n. 08543640158

consapevole di quanto disposto dagli artt. 75 e 76 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 sulle conseguenze e sulle responsabilità penali 
a,cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.46e 47 del citato D.P.R. n.445/2000, 
sotto la propria personale responsabilità,

DICHIARA

per quanto a propria conoscenza che, al fine dell'applicazione dell'art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 
(attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro, pantouflage o revolving door) questa impresa non 
ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, non ha attribuito incarichi ad ex 
dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni 
nei loro confronti, nel triennio successivo alla data di cessazione del rapporto di lavoro.

acconsente
ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs. 
lO agosto 2018 n. 101 e dal D. Lgs. n. 196/2003, per le parti non espressamente abrogate, al trattamento dei dati personali rilasciati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
In fede,

I
1 F.TO Paolo Donati
1 Vicepresidente e legale rappresentante

APKAPPAsrl

Si allega copia documento d'identità del dichiarante che lo stesso dichiara essere conforme ali'originale in Suo possesso ai sensi artt. 19 et 19 bis 
DPR 445/2000. I

F.TO Paolo Donati
. Vicepresidente e legale rappresentante

/ ' 1 APKAPPAsrl

il presente documento e firmato digitalmente al sensi art.21 D.Lgs.82/2005 e s.m.i.

APKAPPA S.f.i. ■ Tel.-139 02.^4454.000 Iscr. Reg. Impr. Milano espilai.-? sedale
SULÌC1 UpetilhV.o C Fax+39 «2.94/54.339 IliiA 1232455 Euro 600.000,09 i.v
via MXGanM 24/A1-42123 Reggio Emilia ■ PEO apkappa@iaakappa.il C.l;: eP.IVAIT-O954364015S Società soggetta all'attività

89/911-2091:; Magenta (Idi) PEC apkappatategslmsil.it Reg.produttaii di direzione. cmSnamemo
seri» legate via F.AIbani, 21 1-20149 Milano www.opkappa.it AEE1108020000002166 e controllo di Maggioli S.p.A



j
COPIA CONFORME ALL'ORIGINAl-E Al

SENSI ARTT. 19 ET 19 bis
Q.P.R. n. 445 28 dicembre 2000

m scuiaoa;

Cognome.......0ONAJI
Nome,.... .......MOIA............... I

' v'| nàtd'il.......'... 28/02/ 1 SO.............. |
' | (stton...:...:.8k& . 1 5 ..... A-.) |

1 a....... .8.ÓJLQ6»* ( ...................BU f
[ Cittadinanza... ITALIANA.............. |

Residenza.....,,
i Wu... RUBANTE.,....2.8/.Q.Q... j

| Stato civile........C.W.US.AT.P...............  I
■ Professione... .AMMINISTRATORE j 

| CONNOTAI! E CONTRASSEGNI SALIENTI

I Statura... ...,..4.,.S8... ..........................
[ Capelli.......... CASTANI-.......................... ;

Occhi.... ....... CASTANI........ -......  [
Segni particolari..!...... ......................................... |

a rt.21Io.Lgs.82/2005 e s.m.i

Firma ad tito'are

... «K6W mi'-EtàU* • ■U./-O?7'2OW
—---------- --—. ]L SINDACO

b-dice suL^OEFJCIALE D’ANAGWE [
TIBI 8

•5

C.F.: DNTPLA40B28A944N



i_
SMART TECHNOLOGIES
L   è '.'ììì wie’i &! G*ppi   Ì

peggio Emilia, 21 marjzo 2023
•. y.
OGGETTO: Dichiarazione pantouflage

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
'* (ex D.P.R. n. 445 28 dicembre 2000)

.<••5
Ihsottoscritto DONATI PAOLO,
nato il 28/02/1940 a Bologna (80 j residente a Reggio Emilia Via Ruzante, 28 C.F. DNTPLA40B28A944N 
in qualità di Vice presidente delegato e legale rappresentante
della società APKAPPASRL con sede legale in Milano, Via F. Albani, 21 C.A.P. 20149
operativa nel Comune di MAGENTA - provincia di Milano, Italia - in Via Milano 89/91, C.A.P. 20013

recapito telefonico 02 94454000 r.a., fax 02 94454339, e-mail apkappa@apkappa.it, www.apkappa.it
.. iscritta al Registro delle Imprese di Milano C.F./P.I.V.A. n. 08543640158
consapevole di quanto disposto dagli artt. 75 e 76 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 sulle conseguenze e sulle responsabilità penali 
à£ui può andare-incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.46 e 47 del citato D.P.R. n,445/2000, 
sotto la propria personale responsabilità,

DICHIARA

per quanto a propria conoscenza che, al fine dell'applicazione dell'alt. 53 comma 16-ter del D.Lgs, 165/2001 
(attività successiva alla cessazione del rapporto dì lavoro, pantouflage o revolving door) questa impresa non 

rlia concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, non ha attribuito incarichi ad ex 
dipendenti che hannp esercitato poteri autorltativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni 
nbi lóro confronti, nei triennio successivo alla data di cessazione del rapporto di lavoro.

àcc.Qnsente
assensi e per gli effètti di quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs. 
lO'jsgosto'2018 nf 101 e dal D. Lgs. n. 196/2003, per le parti non espressamente abrogate, al trattamento dei dati personali rilasciati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Ih fede,

F.TO Paolo Donati 
Vicepresidente e legale rappresentante 

APKAPPA srl

Si allega copia documento d'identità del dichiarante che lo stesso dichiara essere conforme all'originale in Suo possesso ai sensi artt. 19 et 19 bis 
.ipPR 445/2000.

." , F.TO Paolo Donati
- / • Vicepresidente e legale rappresentante

, APKAPPA srl

li presente documento è firmato digitalmente ai sensi art.21 D.Lgs.82/200S e s.m.i.

APKAPPA Sj-.l? ■ . .

sede operativa e qrtrrvinistrsliyr’
via M.K.GaivJhi, 24/A1-42123Reggio’Einilia

Stufe operati® ira Milano 89/91 1'20013 Magenta (Idi) 
sede legate vili F. Alitaci, 211-201'19 Milano

Tel. +39 02.94454.000
Fax +39 02.94454.339
REO a|)lrapi>a@3!jkappa.ii
PL.C apkappa3ì.ilegshnail ri 
wv.'v,'.apkappa.il

Iscr. Rei;, impr. Milano
REA1232455
C.F: e PIVA IT -08543640158
Reg.Produttcìi
ALE IT08020C00002166

Capitale sociale
E'.iro 600.000,00 i.v
Socretà sonuetla all'attività 
di direzione, cwtRnamemo 
e controllo! di Magatoli S.p.A.



I
Cognome......  iwi
Nomi?, 

natoli., 

(attori.

... 28/02/1940
SASP . 1 s

a....... 8.0106MA (
Cittadinanza.. ...ITALIANA
Residenza....jfó.mt.'miM.

U

A--.1
... £0

! Wa... RUBANTE ,....2.8/.Q.Q...

Stato avite.........mi.UGATP j
| Proferitone... AMMXNXSTRATQRfc *

i . CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI ’

I Statura..

i>' Capelli..
. j Occhi....

>4,68 -
•CASTANI
..CASTANI

Segni particolari.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE Al 
SENSI ARTF. 19 ET 19 hls

D.P.R. n. 445 28 dicembre 2000

C.F.: DNTPLA40B28A944N



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

C.F. 81001030832

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N.75 DEL 28.03.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO

VISTO Kart.183 del D.Lgs. 267/2000
VISTO Kart. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina.

Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario
2023 408 124700 -1 10.370,00 9740126E3C APKAPPA SRL

Malfa lì, 28.03.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ADRIANA LA MANCUSA

(Firmato digitalmente)

Firmato da:
Adriana La Mancusa
Approvo il documento


